INDICAÇÃO Nº 136/2013
Solicita regularização da numeração, em ordem crescente, dos imóveis localizados nas vias públicas dos Bairros Saboó / Mombaça / Vale do Bom Jesus.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à regularização da numeração, em ordem crescente, dos imóveis localizados nas vias públicas dos Bairros Saboó / Mombaça / Vale do Bom Jesus.
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação busca regularizar situação que tem prejudicado a população, uma vez que a numeração dos imóveis das vias públicas em questão não obedece a nenhuma ordem. Dessa forma, a localização dos imóveis, tanto para a entrega de correspondências, quanto para a localização em caso de emergência por ambulâncias ou outros serviços públicos depende de sua reorganização numérica.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 08 de fevereiro de 2013.

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZeTE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 08/02/2013 - 15:55:30 01103/2013
/cmj-
Leitura em Plenário

Na 3ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 18/02/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário